Suum jacantes sapientiam, et anti ignorantes, XX, 494, 2; 674, 2; 674, 2. Eorum somnia, 663, 1. Eorum stolidia superbia, 456, 2; 679, 2. Eorum mormura, 679, 2. Quae et a quibus philosophis sint dogmata mutua, XIX, 85, 2. Erant cauterati in auro, 223, 2. Docebant solum Paulum ex apostolis cognovisse veritatem, XVII, 16, 2. Sepe eorum haeresis impugnatur ab Apostolo, XVIII, 19, 1.

4º Forum deliciae, XX, 458, 2. Luxuria, 453, 2;

450, 1. Eorum sordes et obscenitates, 91, 4;

164, 2; 467, 2 et seqq.; 473, 2; 650, 1; 662, 1; 670, 1; 673, 2; 676, 1; 683, 2; 686, 2. Similes erant porcis, 469, 4. Adulabuntur potentibus, 680, 2.

**GOAR (S.).** S. Goar Trevirensim episcopatum recusavit, XIX, 209, 1, 2.

**GOBRIAS.** Gobrias et Gedata ad Cyrum transiugientes primi in Babylone irruperunt, XI, 328, 1. Gobrias ex invidia a rege Assyriorum spicula tractus, IX, 233, 2.

**GODEFRIDUS BAMBERGENSIS.** Godefridus Bambergensis et Berchipolensis episcopus quomodo se ad omnem virtutem extimularet, IX, 238, 2; 504, 2.

**GODEFRIDUS BULLONIUS.** Godefridus Bullonus fuit vasta validoque corpore, aëre sc animo, IV, 425, 1. Ejus expediti in Terram sanctam an predicta in Apocalypsi, XXI, 304, 1. An re representetur in angelo forti sustollente lapidem molarem, 330, 2. Godefridus ope beatæ Virginis Saracenorum profligat, 218, 1. Prælati in bellis lancea, qua Christi latus perforatum fuit, victoriam insignem de Turcis retulit, XI, 709, 2. Eo Jerusalem oppugnante, stolidi soli, X, 470, 2. Godefridus primus e Christians Hierosolymorum rex noluit coronari regia et aurea corona in urbe, in qua Christus spinis coronatus est, VIII, 24, 2, 611, 2. Præsentem opem S. Stephani Hierosolymis sensit, XVII, 194, 1. Godefridus et Christiani principes qui Terram sanctam recuperarunt, an sunt Gog et Magog, XII, 765, 1.

**GODOLIAS.** Godolias erat vir primarius Iudeus, qui ad Chaldaeos ante captiam urbem transiugiter unde ab eis Judeæ præpositus fuit, XII, 273, 1. Habitabat in Massaphat, 274, 1. Detergit et conjuratio, *ibid.*, 2. Occidit est mero gravis, 276, 1. Cum suis occidit est ab Ismaele, 337, 2.

**GODRICUS (S.).** S. Godricus eromita in Anglia S. Petro apostoli confessus, et ab eodem absoluitus est, XXI, 491, 1.

**GOG ET MAGOG.** Gog et Magog quinam sint, XII, 764, 1. Non sunt Scythicae gentes, iuxta Iudeos, *ibid.* Non sunt Romanorum imperator et Romanum imperium, *ibid.* Non prælin angelorum et diabolorum; non Alexander Magnus et reges Syrie ac Egypti, Alexandri successores, *ibid.* An sint Pontifex Gregorius VII, et Godefridus Bullonus, 765, 1, 2. An Papa, an Turcæ, *ibid.* Non sunt Gothi, nec Getæ, et Massagæ, non haeresiarchæ et heretici, nisi mystici, ut infra, *ibid.* Non omnes Ecclesiæ persecutores, *ibid.*, et 2. Gog non est diabolus, *ibid.* Gog et Magog sunt certa gentes sum habentes regem, XXI, 356, 2. Gog erit unus a decem regibus, qui tempore Antichristi in orbe dominabuntur, 357, 1. Quales eas futura sint, *ibid.* Gog et Magog futuri sunt tempore Antichristi, XII, 765, 2; XIX, 164, 1. Gog videtur esse ipse Antichristus, vel ejus primarius dux, XII, 765, 2; XIX, 164, 1. Dicitur a Magog, erit enim princeps gentis

Magog, XII, 766, 2; XIX, 164, 1. Gog et Magog unde venturi, *ibid.* Sunt exercitus Antichristi, quinam illi, 163, 1. Gog prælum est Antichristi contra Ecclesiam, et novissima persecuto, XII, 765, 2; XIX, 164, 1. Videntur Gog et Magog fore rages, et gentes fortissimæ ex septem illis regibus qui in fine mundi se sponte subdenti Antichristo, XII, 766, 1. Eorum exercitus venient ad Antichristum in Jerusalim, ut in ea totaque Judæa fideles et Christianos delectant, *ibid.* Gog cædetur cum Antichristo iuxta Jerusalim, 767, 1, 2. Contra eum plures principes Christiani exercitus ducent, et cum eo confidunt, 770, 1. Ubi sepelientur sit, 771, 2. Gog et Magog erunt exercitus Satane et Antichristi, 772, 2. Erunt innumerabiles, 773, 1. In eorum exercitus pluet Deus lapides granitini, pestem, ignem et sulphur, et mittet in eos terram motum horribilem et terrorem panicum, *ibid.*, et 768, 2. Ignes celesti afflubuntur cum Antichristo, XXI, 357, 2 et seqq. Quanta eorum sit strages futura, 773, 1. Cædendi et sepelendi iuxta civitatem Amona in valle moltitudinis Gog, *ibid.* In hoc prælio cædetur Antichristus, ejusque præcursor, atque uterque deturabitur in tartara, *ibid.* Erunt ante Antichristum, non vero post eum, *ibid.*, 773, 1, 2. Mysticæ Gog et Magog et Antichristi precursors, sunt et fuerunt heretici, *ibid.*

**GOLGOTHA.** Golgotha quenam vox, unde derivatur, XV, 613, 1. Unde locus ubi crucifixus est Christus, dictus sit Golgotha, *ibid.* Golgotha est Golgotha ubi crucifixus est Christus, XII, 234, 1, 2. Golgotha petra scissa est moriente Christo, XV, 634, 2.

**GOLIATH.** Goliath jactabundus a Davide funda prostratus est, X, 485, 1, 2. An lapide, an gladio occisus, *ibid.*

**GOMER.** Ex Gomer orti sunt Cimbri, I, 165, 1. Gomer sunt Galate, XII, 767, 1.

**GOMER.** Gomer vocata fuit uxor Osee, XII, 311, 2, 1. Quid nomen id symbolice significat, *ibid.*, 2. An post suspectas ex eo proles adulterata sunt, 326, 1, 2.

**GOMOR.** Gomor qualis sit mensura, I, 580, 1, 2. Gomor exigua erat mensura diurni victimæ sufficiens cuique, XII, 843, 2; XV, 202, 2.

**GONDISALVUS.** Gondisalvus Ferdinandus a Corduba quid responderit citanti se militi ad tribunal Dei, XII, 144, 2.

**GONSALVUS.** Gonsalvus Sylveiris quam esset laborum et martyri cupidos, XII, 288, 1, 2.

**GORDIANA.** Gordiana, Gregorii Magni amita, malorum in monasterio consuetudine seducta est, XII, 280, 1, 2. A religione deficit, XV, 476, 1.

**GORDIANUS.** Gordianus senior imperator nam na-

torum mitis erat, V, 356, 1.

**GORDIUS (S.).** S. Gordius martyris ad rogum damnatum, et simulare in rebus fidei nolentis, ad suos responsio, XVIII, 478, 2. Eius in tormentis constantia, I, 260, 1.

**GORGIAS.** Gorgias, unus ex tribus ducibus Antiochi et Lysiae, noctu invadit castra Judee, IV, 430, 4. Sed ipsem a Juda oppressus est, *ibid.*

**GORGIAS SOPHISTA.** Gorgias Sophista ridicula percontantem, et alterum ad illa absurdum respondentem risit, IX, 130, 1; XIX, 229, 4. Libenter morebatur, X, 348, 1.

**GORGO.** Gorgonis Lacane responsum de Lacanarum imperio in viro, XIII, 283, 4.

**GORGONIA (S.).** S. Gorgonia sororis S. Gorgorii Nazianzeni nobilitas spiritualis, VI, 513, 2. Ejus eximia virtus, 524, 1. De sola anima pulchritudine fuit sollicita, 530, 1. Ejus elogium a modestia, XX, 316, 1; 324, 1. Ejus silentium, XIX, 205, 2. Fuit templum Spiritus sancti, XVII, 334, 1. Ejus in pauperes liberalitas, VI, 507, 4. Sumpta venerabilis Eucharistia a morbo prodigioso et incurabili sanata est, X, 275, 2; XIV, 471, 1; XV, 348, 2; 684, 2; XVI, 405, 2. Ejus ultima verba que fuerunt, V, 441, 2; XX, 69, 2. Placide defuncta est, VI, 518, 1.

**GOROPHIUS BECANUS.** Gorophi Becani acumen et labor male impensis in etymis nominum sacra Scriptura opere ex lingua Belgica accessensis, I, 122, 2; 173, 4.

**GORORANIS.** Gororani regis Persarum in Christianos immanitas, XIII, 157, 2.

**GOTHI.** Gothi a Ariani ad fidem Christianam sunt perduci, licet ante catholicos essent et orthodoxi, XVIII, 485, 2. Qua ratione Ariani facti sunt, XXI, 192, 2. Per trecentos annos, quia Ariani, Ecclesiastici vexerunt, 143, 1. Gothi, Roma expugnata ad basilicam S. Pauli confusigiles peperunt, XVII, 17, 4. Romanorum imperium nra auxerunt, postea ipsum varie attriverunt, XIV, 430, 2. Latinam linguam corrumperunt, XXI, 96, 2. Gothi an sint Gog iuxta S. Ambrosium, XII, 765, 1, XIX, 161, 4.

**GRABATUM.** Grabatum quis sit lectus, XVII, 150, 1. Grabatum erat exiguis lectus, XV, 241, 2.

**GRACULUS.** Graculus unde dictum, IX, 395, 1.

**GRADATIO.** Gradatio prophetis frequens, XIII, 234, 2. Gradatio sit in honoribus, VI, 260, 1.

**GRADUS.** 1<sup>o</sup> Gradibus an ad altare Salomonici templi ascenderetur, et qualibus, I, 608, 1. Gradibus ab Oriente versus Occidentem ad altare holocaustorum ascendebatur, XII, 827, 2. Gradus septem atri mystico sensu sunt septem dona Spiritus sancti, 798, 1. Idem designant mystice virtutum incrementa, 768, 2. Gradus et descensus in cryptas in templis priscis Romanis cur videantur, XI, 268, 1; XXI, 147, 2 et seq.

2<sup>o</sup> Gradus orbis terrarum quo contineat stadia, IX, 54, 4.

3<sup>o</sup> Gradus Ecclesiastici non cadunt sub meritu de condigno, XVII, 73, 2. Gradus scholastici licet admittuntur, XX, 135, 1. Gradus suo quisque in quo a Deo in Ecclesia collocatus est, suaque gratia

quam gratis a Deo accepit, contentus sit, XVIII, 377, 1.

4<sup>o</sup> Gradus abrenuntiationis triplex, VII, 4, 1. Gradus quatuor ad aeternitatem, lectio, meditatio, oratio, contemplatio, XIV, 256, 1. Gradibus septem ad contemplationem ascenditur, VII, 90, 2 et seq. Gradus quindecim contemplationis, 565, 1.

Gradus peccati et peccantium sunt tres, XIII, 295, 4. Et alii quatuor peccati, 548, 2. Gradus novem in peccatis sunt, 374, 1.

**GRECA LINGUA.** 1<sup>o</sup> Graeca lingua olim late se extendit, XV, 335, 2; 665, 2 et seq. Post tempora Alexandri magnam Orientis partem occupavit, XIV, 303, 2. Ejus erat olim magius usus Roma, XV, 665, 2. Graeca lingua Iudeis fuit familiaris et usitata, XIX, 445, 2; XX, 5, 2. A Latinis Graeci aliqua verba mutatis sunt vulgo trita, XVII, 30, 2; 348, 2. Vocabuli Graeca multa in Syria detorta sunt, XIX, 445, 2. Graeci saepe mutant i in verbis Latinis, XV, 690, 4.

2<sup>o</sup> Graeca lingue cogniti interpreti sacra Scriptura necessaria est, IX, 39, 1. Graecus textus in Ecclesiastico est latino concisor, 40, 2. Hinc minoris fidei quam hic, *ibid.* et seq. Graeca latinis in Ecclesiastico adaptanda sunt, non contra, X, 443, 1. Graeca exemplaria Bibliorum mire variant; sicut perfectissima, IX, 23, 2. Unde nata sit ea varietas in Ecclesiastico, *ibid.* Graeci codices Ecclesiastici, et Patres Graeci, unde factum quod consenserunt Iona dixisse in sua predicatione: *Ad huc tres dies, cum dixerit: Adhuc quadragesima dies,* XIV, 50, 2. An utraque lectio retinori possit, *ibid.* Graeca lingua primum Apostoli propagare coepit fidei Christi, XIV, 303, 2. Ea S. Marcus Evangelium scripsit, XV, 665, 2. Ea omnes S. Pauli Epistole scriptae sunt, prater unam ad Hebreos, XVIII, 20, 35, 1.

**GRECI.** 1<sup>o</sup> *Gravorum ortus et nomen.* Unde Graeci oriuntur, I, 165, 1. Graecus idem Iudeus quod Gentilis, XVII, 222, 2. Cur Gentiles dicentur Graeci, XV, 355, 1. Graeci inter Gentiles celeberrimi et notissimi erant Iudeas, hinc universiter pro ethnici capiebantur, et Graeci dicebant a Iudeis omnes idololatras, XVIII, 46, 1; 427, 1; XXI, 24, 2.

2<sup>o</sup> *Eorum imperium justa Prophetas.* Eorum imperium cur comparetur ari, XIII, 24, 1, 2. Eloquientia eorum et bella, *ibid.* Eorum Victoria ad Thermopylos, 372, 2. Cur regnum hoc ventri comparetur, 27, 2. Quamdiu steterit, 30, 1. Eorum regnum, item comparatur pardo ob se causas, 88, 1. Eorum inconstancia, XXI, 315, 2. Graecorum monarchia quando plane deleta sit, XIV, 430, 1. Representator per equos albos, 428, 1. Graeci Iudeis post redditum a captivitate continuo negotium facessivere, 463, 2; 504, 1. Graecorum principes, id est Angelus, qui a Deo postularet, et cur eum Gabriel pro Iudeis decertans timeret, XIII, 145, 1.

3<sup>o</sup> *Græcerum usus.* Graeci suis pergregationibus colebant Bacchum, quem e femore Jovis natum finabant, IV, 522, 1. Graeci dormientes in pelle arletis Iovi immixti captabant ejus respondum, XIII, 552, 2. Graeci lumen inferentes solebant bene appareci, XI, 701, 1. Graecorum ambi duplicker compunctant, IV, 548, 1, 2.

Graci nomina sua imponebant ab eventu, I, 30, 2. Pueros elegantes et moratos coronabant, V, 35, 4. Item triennes et sexennes, quare, 35, 2.

Graci dicebant sapientes, XVII, 248, 1. Vocabant suos sapientes Philosophos, IV, 220, 1. Ethicam tradiebant per breves gnomas, XVII, 49, 1, 2. Graecorum sapientum gnoma de breviloquentia, IV, 507, 1.

Graci plenarium crenabant, non prandebant, XV, 225, 2. Utiebant coronis in conviviis, X, 146, 2. Vino dediti erant, 137, 1. In conviviis quoque questiones doctas probabant, 448, 2. Item canebant, 149, 1.

Graci militis in cocco induerunt, XIV, 478, 1. Graci sensim et taciturni in pugnam progrediebant, barbari cum strepitu, XXI, 127, 2.

**GRECI CHRISTIANI, VEL ECCLESIA GRECA.** — Graeci ab Apostolis Christo subaci fuere, XIV, 463, 2.

1<sup>o</sup> *Eorum schisma et errores.* Graeci primum schisma fecerunt in Ecclesia XVII, 160, 1. Eorum schisma de processione Spiritus sancti a solo Patre, XVI, 570, 1. Negant divinitatem Spiritus sancti, idea de Deo excisi est spiritus Spiritus sancti, et die tercia Pentecostes a Turcis oversi, XVII, 77, 2; XXI, 193, 2. Negant primatum Petri, XV, 255, 1. Purgatorium concedunt, ignem tamen in eo esse negant, XVIII, 271, 2. In concilio Florentino Purgatorium confessi sunt, IX, 237, 1. Negant coronam justitiae ante ultimum dei iudicium dari, XIX, 311, 2. Cur Christus alter pungit veterorum quam specie humana, XIX, 124, 2. Graeci in ordine Prophetarum dissentient a Latinis, XIII, 221, 2.

2<sup>o</sup> *Eorum usus.* Cur sacerdient in fermentato, XV, 549, 2. Dicunt Christum anticipando Pascha celebrasse die decima tercia, ac proinde sacrificasse in fermentato, XVI, 521, 1. Baptizantur sed Euchristian, XIV, 474, 1; XX, 278, 1. Qua forma baptizant, XVII, 253, 2. Quoniam mensa benedicunt, et ea remota Deo gratias agerent, X, 457, 1, 2. Eorum sacerdotibus uxores permitte Ecclesia, XIX, 212, 1. A quo tempore hi conjugio uti coepissent, *ibid.* Conjugio suo Pauli exemplum praetextentes, ejus nomen inseruere apud S. Ignatium, XVIII, 329, 1. Graci Patres de gratia parce loquuntur, ut liberum hominis arbitrium extollant, XVI, 395, 1.

**GRECISTÆ, GRECIZANTES.** Graecista qui dicuntur, XVII, 160, 1; 247, 2 et seq. Aliquando pro gentibus capiuntur, *ibid.* Graecizantes quos vocet Lucas, XVII, 22, 2. Graecari quid sit, XXI, 270, 1.

**GRAMMATICI.** Grammatici qui dicentur, XVII, 125, 2 et seq. Grammatici olim nuncupabantur, qui litteras versabant et obscuras poetarum sententias explicabant, IV, 220, 2.

**GRANDO.** 1<sup>o</sup> Grandinis etymon, X, 405, 2. Unde nascatur et formetur grande, 403, 1. Plurumque sequitur post tonitru et fulgu, 554, 1. Quomodo nascatur, *ibid.* Fecundat terram, 403, 1. Grandinis magna varia exempla, I, 510, 2 et seq. Grandinis trahibili exempla, XII, 768, 2. Ab ea contigit sun Chananei, sub Ioseo, X, 471, 1. Ea punitur impiorum fastus et superbia, 321, 2.

2<sup>o</sup> Grandio quid symbolice denotet, X, 403, 2. Grandio magna est symbolum ire Dei, XXI, 233, 1, 2. Grandio talentis cadet in fine saeculi, 303, 2. Ea mystico intelligatur, 304, 1. Grandine cur Deus in fine saeculi percussurus sit tertiam terre partem, non totam, 193, 1.

**GRANUM.** Granum sinapis quid parabolice significat, XV, 328, 1, 2 et seq. Ejus et Evangelii analogia, *ibid.*, 2.

**GRATIA.** I. VARIE VOCIS GRATIA ACCEPTIO.

— Quid nomine gratia intelligatur, XVI, 311, 2 et seq. *De plenitudine ejus nos omnes acceptimus, et gratiam pro gratia.* Gratia quibus nominibus a Paulo vocatur, XVIII, 29, 1. Gratia cur dicatur verbum, XVII, 372, 2: *Et nunc commando vos Deo, et verbo gratia ipsius.* Gratia Dei cur vocetur semen, XX, 570, 1: *Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit; quoniam semen ipsius in eo manet.* Gratia Dei Evangelium quid sit, XVII, 369, 2: *Nihil horum vereor, nec facio animam meam pretiosissimum quam me, dummodo consummum cursum meum et ministerium verbi quod accipui a Domino Iesu, testificari Evangelium gratiam Dei,* 372, 2. Gratia perfecta dici potest domum perfectum, XX, 64, 2. Gratia maxima est gradus perfectissimus, XXI, 85, 2: *Et dabo illi calculum candidum, et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.*

II. DE GRATIE ACTUALIS NOTIONE AC DIVISIONE.

— Gratia est duplex, alia creata, alia increata, XVIII, 513, 2: *Gratia Domini Iesu Christi, et charitas Dei, et cynamanticus sancti Spiritus sit cum omnibus vobis.* Gratia alia est præveniens, alia justificans, datur ambo gratis, 73, 2: *Omnes peccaverunt, et ęgali gratia Dei.* Gratia præveniens, Psalm. II, 279, 2: *O Domine! libera animam meam: miserere Dominus et justus, et Deus noster miseretur.* Gratia prævenit ut domina, sequitur ut pedissequa, X, 173, 2; 174, 1. Gratia excusat et operans prævenit voluntatem, XX, 418, 1: *Vos autem curam omne suum informentum, ministrante in fide vestra virtutem, etc.* Gratia operans et cooperans aut subsequens, quomodo distinguatur, XXI, 88, 1 et seq.: *Ecco sto ad ostium, et pulso.* Gratia pulsus qualis, *ibid.* Gratia excusat et comitans, bonorum operum causa, Psalm. II, 143, 1: *Respic in seruos tuos, et in opera tua, et in officiis tuis.*